kitab-kitab karangan Raja Ali Haji.la Setelah diteliti secara mendalam

UTKJ mempunyai banyak persamaan dengan isi kitab al-Thamarah al-
Muhimmah piyafatan Li al-Umara'Wa al-Kubara'Li Ahl al-Mal.tkamah.
iaitu sebuah buku undang-undang yang ditulis oleh Raja Ali Haji bin Raja
Ahmad yang dicetak oleh Pejabat Kerajaan Lingga pada tahun 1304H.
1886M.1s

Terdapat banyak persamaan di antara kedua-dua teks undang-undang
tersebut. Misalnya fasal pertama dalam bab pertama buku al-Thamaral:
al-Muhimmah menjelaskan bahawa hukum melantik Raja adalah farq
kiJiiyah.l6 Kemudian dijelaskan kaedah melantik raja dan syarat-syarat
yang perlu ada pada seseorang raja.